
DHS ve KGK performanslarının 
maksimize edilmesi

Örnek olarak tipik bir üretici için 
giriş güç gereklilikleri şunlardır:
 • Gerilim girişi +%10 to -%10.
 • Frekans 60 Hz (± 5 Hz) 
 • 1 devir için maksimum düşüş 
şebekede kalabilme %0 
gerilim ve 10 devir için %60'a 
kadar gerilim düşüşü

 • Tam yükte nominal giriş geri-
limi yükselmeleriyle minimum 
0,92 kaplama güç faktörü veya 
gelen gerilimin çok yüksek 
olması, aşırı gerilim arızası-
nın sebebi olabilir. Düşmeler 
DHS ya da KGK'yi kapatarak 
ekipmanda bir düşük gerilim 
arızasına neden olabilir. 

Sistemin bu üretici spesifikasyo-
nuna uygun olduğundan emin 
olmak için bir güç kalitesi anali-
zörü veya kayıt cihazı kullanarak 
verileri izleyin ve kaydedin. Belli 
bir dönem verileri kaydederek 
bir tesis devri boyunca nelerin 
beklenebileceğini görebilirsiniz. 
Sonrasında veriler bir bilgisa-
yara indirilip analiz edilebilir. 
Bununla birlikte, Fluke 435-II 
Güç Kalitesi Analizörü gibi bir 
birleştirilmiş kaydedici/analizör 
kullanıyorsanız gelen güçle ilgili 

Bir değişken hızlı sürücü (DHS) veya bir kesintisiz güç 
kaynağı (KGK) kuracaksanız ya da bu ekipmanlara 
zaten sahipseniz ekipmanınızın performansını maksi-
mize etmek için belli başlı güç kalitesi parametrelerini 
izlemeniz gereklidir. Hangi güç kalitesi parametrele-
rini ne zaman ölçeceğinizi belirlemek için başlangıç 
olarak gelen güçten kısa darbelerle akım çekilmesi 
sırasında bu ekipmanla ilişkili güç kalitesi sorunlarını 
anlayın. DHS'ler ve KGK sistemleri, onları destekleyen 
hat gücü kaynaklı güç kalitesi sorunlarına duyarlıdır 
ve ayrıca dağıtım sistemine geri yansıtılan harmonik 
akımlar üretirler.

Ekipmana sağlanan gücün üretici 
spesifikasyonlarına uyumlu 
olduğunu doğrulamak için 
yapılabilecek en iyi uygulama 
kurulumdan önce güç kalitesini 
izlemektir. Ekipman üreticileri 
için spesifik veriler toplayarak 
harmonikleri analiz etmelerine ve 
dağıtım sistemine geri yansıtılan 
harmonik akımı miktarını sınır-
landıracak filtreler tasarlamalarına 
yardımcı olun. Son olarak, DHS 
veya KGK'nin dağıtım sistemin-
deki harmonik bozulma sınırlarını 
aşmadığından emin olmak için 
sistem işleyişi sırasında güç kali-
tesini izleyin. Ayrıca kurulumdan 
önce güç kapasitenizin uygun 
olduğundan emin olmak için 
izleme verilerinizi kullanın.

Bir DHS ya da KGK'yi kurmadan 
önce, DHS ya da KGK'yi besle-
yen besleme ünitesindeki ya 
da branşman devresindeki güç 
kalitesi parametrelerini ölçün. 
Verilerinizin spektrumun içeri-
sinde olduğundan emin olmak 
için verilerinizi üreticinin spesifi-
kasyonuyla kıyaslayın. (Sonradan 
kullanabileceğiniz temel verileri 
oluşturmak için kaydedilen tüm 
verileri kaydetmeyi unutmayın!

UYGULAMA NOTU

acil kontrolleri kayıt olurken de 
yapabilirsiniz:
 • Ana menüde "Volt/Amps/
Hertz"ten birini seçin ve Vrms 
ve Hz'nin ±%10 gerilim ve 
±5 Hz frekans spesifikasyon-
ları içerisinde olup olmadığını 
gözlemleyin. (Bkz. Resim 1)

 • Ana menüde "Güç ve Enerji" yi 
seçin ve Deplasman Güç Faktö-
rü'nün (DGF) spesifikasyonlara 
uygun olup olmadığını gözlem-
leyin. DGF esas frekansın güç 
faktörüyken GF harmonikleri 
göz önüne alır. DPF genellikle 
üretici spesifikasyonlarına 
uygulanır. (Bkz. Resim 3)
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 • Mecburi olmasa da sistemde 
diğer kaynaklar tarafından 
önceden yaratılmış olabile-
cek harmonik bozulmalar için 
gelen gücü izlemek iyi bir fikir 
olabilir. Birçok durumda, gelen 
bozulmaları en aza indirmek 
için DHS ve KGK'yı kendi 
güç kaynağında izole edecek 
şekilde bir saptama yapılması 
gerekebilir. Kurulumdan önce 
bu tür kararlar vermek için 
harmonik verilere sahip olmak 
ve her zamanki gibi, bu verileri 
gelecekte yapılacak kıyasla-
malar için saklamak mantıklı 
olacaktr.

 • Kaydın tamamlanmasının 
ardından, düşmelerin üretici 
spesifikasyonlarını aşmadığını 
doğrulamak için ana menüde 
"Düşmeler ve Yükselmeler"i 
seçin. Herhangi bir düşmenin 
büyüklüğünü ve süresini belir-
lemek için "Olaylar" sekmesini 
kullanın. (Bkz. Resim 2)

Ekipmanınıza özgü durumların 
farkında olun. Örneğin, statik 
bir KGK sisteminde gelen güçle 
ilgili ek gereklilikler olabilir. 
Kabul edilebilir gerilim aralığı 
üreticiden üreticiye değişebilir 
ve nominal değerin %30'u kadar 
düşük seviyede gerilime izin 
verebilir ancak bazı birimler, 
nominal gerilimin %15'ine gelin-
diğinde bataryaları şarj etmeyi 
bırakabilir. Üretici spesifikasyon-
larına danışarak ekipmanınızın 
sınırlarını bildiğinizden emin 
olun. 

DHS ve KGK işleyişine baş-
ladığında, mühendis ve 
teknisyenlerin anlaması, nasıl 
izleneceğini bilmesi ve düzelt-
meye hazırlıklı olması gereken 
başka bir dizi güç kalitesi sorunu 
ortaya çıkar: DHS veya KGK 
tarafından yaratılan harmo-
nik etkiler ve sonucunda güç 
dağıtım sisteminde ortaya çıkan 
Toplam Harmonik Bozulma (THB). 
Mühendisler ve teknisyenler 
gerilimin nasıl bozulduğunu 
anlamalı; THB'nin ölçüleceği 
noktayı belirlemeli ve sınır-
ların dağıtım gerilimi sinüs 
dalgasındaki bozulmaya göre 
belirlendiğini anlamalıdır.  

DHS'ler ve KGK sistemleri gelen 
ac gücünü dc'ye dönüştürerek 
çalışır. Daha sonra, bu dc kesin 
bir şekilde kapatılıp açılarak 
değişken bir gerilim ve değiş-
ken hızlı sürücü üretilebilir. KGK 
sistemleri esas frekansta "temiz" 
güç sağlamak için dc'yi kritik 
yüklere getirir. DHS'ler bir ac 
motorunun hızını ayarlamak için 
frekans ve gerilimi değiştirir. 
Çoğu DHS'lerde ve KGK sistemle-
rinde ac'nin dc'ye dönüştürülmesi 
bir redresör devresi tarafından 
gerçekleştirilir. Bir kondansatör, 
redresör devresinin çıkışında yer 
alır. Güç, dc değiştirme amacıyla 
bu kondansatörden alınır.  

Kapasitör, pozitif ve negatif yarı 
çevrimlerin en üst değerleri sıra-
sında kendisini şarj etmek için 
hattan (redresör devresi aracılı-
ğıyla) akım çeker. Bu kısa akım 
darbelerinin çekilmesi bir gerilim 
düşmesine sebep olur. Bu durum, 
gelen sinüs dalgasında bir "yassı 
tepe" oluşturur. Ayrıca, redresör 
devresi tarafından harmonik 
akımlar oluşturulur. Bu harmonik 
akımlar dağıtım sistemine geri 
akarak dağıtım sistemindeki 
sinüs dalgalarında gerilim ve 
akım bozulmasına neden olur.

Tüm bunlar mühendise ve tek-
nisyene aslında ne ifade ediyor? 
Harmonik bozulma, DHS ve KGK 
başlatması sırasında izlenmeli 
ve limitlerin aşılması durumunda 
düzeltilmelidir. Daha önceden 
bahsettiğimiz üzere, ekipman 
üreticisine bilgileri sağlarsanız 
işleyiş sırasında DHS ve KGK 
tarafından yaratılan harmonik 
bozulmayı sınırlandırmak için 
filtreler tasarlayabilir ve harmo-
nik çalışmalar yürütebilirler.

Harmonik filtreler kurulduktan ve 
sistemler çalışmaya başladıktan 
sonra DHS veya KGK tarafından 
yaratılan harmonik bozulmayı  
izleyin ve kaydedin. IEEE 
Standart önerileri ortak bağla-
şım noktasını temel aldığından 
sistemin bu noktasında kurulum 
yapın ve izleyin. Genellikle, bu 
PCC, DHS veya KGK yük bes-
leyicisinin bir barayı bir güç 
kaynağından enerji alır halde 
bıraktığı noktadır.

Şekil 1. Vrms ve Hz'yi gözlemlemek için Fluke 435-II'nin ana menü-
sünde “Volt/Amps/Hertz”i seçin. Herhangi bir tutarsızlık olup olma-
dığını görmek için tüm parametreler gözlemlenmeli ancak üreticinin 
spesifikasyonlarına uyulduğundan emin olmak için özellikle dikkat 
gösterilmelidir.

Şekil 2. "Düşmeler ve Yükselmeler" işlevi kullanılarak gerilim dalga-
lanmaları kaydedildikten sonra Etkinlikler Tablosu seçilerek düşmeler 
ve yükselmeler ayrıntılarıyla analiz edilebilir. Etkinliğin türünü (Düşme 
veya Yükselme), ulaşılan gerilim seviyesini, o seviyede geçen zamanı 
ve değişimin yukarı doğru mu aşağı doğru mu olduğunu inceleyin.

Şekil 3. Ana menüde "Güç ve Enerji" seçildiğinde spesifikasyonların 
DHS'ye verilen güce uygun olduğundan emin olmak için Deplasman 
Güç Faktörü (DGF) gözlemlenebilir. Üretici güç faktörünün harmonik 
frekansları dikkate almasını gerektirmiyorsa DPF'yi ve ardından PF 
okumasını kullanın. kVAR hattındaki endüktif bobin sembolünün 
güncel güç faktörünün geciktiğini belirttiğini unutmayın.
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Örneğin, DHS veya KGK tara-
fından yaratılan harmoniklerin 
etkilerini ölçmek için PCC'de 
Fluke 435-II kurun ve sonra ana 
menüde "Harmonikler"i seçin. Bir 
harmonik grafik, her harmonik 
akımın büyüklüğünü 60 Hz'lik 
esas frekansla ilişkili olarak 
gösterir. DHS veya KGK'daki sürü-
cünün veya redresör devresinin 
türüne bağlı olarak, teknisyenler 
belli harmonik frekanslarda daha 
yüksek büyüklükler beklemelidir. 
Örneğin:
 • 5., 7., 11., 13., vb. harmonik 
frekanslarda bir 5 darbeli 
sürücünün daha büyük 
harmonikler oluşturması 
beklenebilir.

 • 17., 19., 35., 37., vb. harmonik 
frekanslarda bir darbeli 
sürücünün daha büyük 
harmonikler oluşturması 
beklenebilir.

 • 3., 5., 7., 9., vb. harmonik 
frekanslarda anahtar durumun-
daki bir güç kaynağının daha 
büyük harmonikler oluşturması 
beklenebilir.

Bütün durumlarda, harmonik sıra 
artarken harmoniklerin büyük-
lüğünde bir düşüş görülmelidir. 
Bununla birlikte, harmonik 
grafikte gözlenen herhangi bir 
harmonik frekanstaki herhangi 
bir anormal yüksekliğin özel-
likle farkında olun. Bu durum, 
DHS veya KGK harmoniklerinin 
sistemdeki güç faktörü düzeltme 
kondansatörleriyle bir rezo-
nans durumu oluşturduğunun 

göstergesi olabilir. Bu tehlikeli 
durumdan kaçınmak için düzel-
tici eylem yapılması mecburidir.

Beklenen harmonik frekanslar 
için harmonik grafiğe baktıktan 
ve hiçbir anormalliğin olmadı-
ğından emin olduktan sonra, 
gerilimin Toplam Harmonik 
Bozulma'sını görüntülemek için 
"Ölçer" işlevini seçin. Bu %5'ten 
fazla olmamalıdır. (Bkz. Resim 4). 
Gerektiğinde THD'yi kabul edile-
bilir limitlere getirmek için en iyi 
çözümün ne olduğunu belirleyin. 
Bu kapsamda harmonik filtre-
ler, yalıtım transformatörü veya 
yükleri diğer besleyicilere ya da 
devre parçalarına taşımak söz 
konusu olabilir.

Başta PCC olmak üzere izleme 
işleminin kapsamlı ve uzun 
vadeli bir konsept olduğunu 
aklınızda bulundurun. Kurulum 
koşullarını oluşturduktan sonra 
durmayın. Periyodik izleme 
yapmak için geri dönün ve bakış 
açınızı tüm güç sistemini kapsa-
yacak şekilde genişletin. Toplam 
maksimum talebinizi değerlendi-
rin. Uzun vadede dikkate değer 
ölçüde değişecektir ve ayrıca 
yeni cihazlar ve yükler ortaya 
çıktıkça DHS'niz ya da KGK'nız 
için bir zamanlar temiz bir 
kaynak olan şeyleri etkileyebilir. 

Kurulurken, çalışırken ve değiş-
ken hızlı sürücüler ve kesintisiz 
güç kaynağı elde ederken alt 
çizgi, işleyişi sırasında bu ekip-
mana iyi, temiz ve güvenilir güç 
sağlamayı ve dağıtım sistemine 

geri yansıyan harmonik bozul-
maları minimize etmeyi amaçlar. 
Kurulumdan önce, başlatma sıra-
sında ve normal işleyiş süresince 
önemli kalite parametrelerini 
izlemek ve kaydetmek için güç 
kalitesi analizörlerini kulla-
nın. Üreticilerle birlikte çalışan 
teknisyenler ve mühendisler, asıl 
amaca ulaşmak; yani DHS ve KGK 
performansını maksimize etmek 
için gözlenen güç kalitesi verile-
rini kullanabilir.

Şekil 4. Harmonik bar grafiğini gözlemledikten sonra, Toplam 
Harmonik Bozulma'nın (THB) IEEE 519-1992 tavsiyeleri içerisinde; 
ortak bağlaşım noktasında (OBN) %5'ten fazla olmadığını doğrulamak 
için Fluke 435-II'deki Harmonikler Tablosunu seçin).
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